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EDITORIAL

Τ
α Play offs στη Super League Ελλάδα οδεύ-
ουν προς την ολοκλήρωσή τους και ο Πανα-
θηναϊκός φιλοξενεί στο «Απόστολος Νικο-
λαΐδης», σήμερα στις 6:15 το απόγευμα τον 

Πανιώνιο, στο πλαίσιο της 5ης αγωνιστικής της δι-
οργάνωσης.

Έχοντας υποχωρήσει στην τρίτη θέση του βαθμολο-
γικού πίνακα, μετά την πρόσφατη ήττα από την ΑΕΚ, 
εξυπακούεται πως η κατάκτηση των τριών πόντων 
απέναντι στους Νεοσμυρνιωτες είναι… μονόδρομος 
για τον Αντρέα Στραματσόνι και τους ποδοσφαιρι-
στές του! 

Άλλωστε, τα περιθώρια, όσον αφορά την κατάληψη 
της κορυφής -και κατ’ επέκταση το «καπάρωμα» του 
«εισιτηρίου» για τα προκριματικά του Champions 
League της επόμενης περιόδου- έχουν στενέψει… 
απελπιστικά για τον Παναθηναϊκό, αν θέλει να πετύ-
χει τον τελευταίο εναπομείναντα στόχο του…

Για την ακρίβεια, για να συμβεί αυτό «απαιτείται» 
μια ισοπαλία στο άλλο ματς της αγωνιστικής, ανάμε-
σα σε ΑΕΚ και ΠΑΟΚ ή στην… χειρότερη «διπλό». 
Προκειμένου τα πάντα να κριθούν και μαθηματικά 
την τελευταία αγωνιστική στο «μίνι – Πρωτάθλημα». 
Ωστόσο, προτού φτάσουμε εκεί, οι «πράσινοι» οφεί-
λουν να πάρουν τη νίκη απόψε και στη συνέχεια να 
πάνε στην Τούμπα για τον… υπέρ πάντων αγώνα.

Παράλληλα, στην «εξίσωση» της αναμέτρησης της 
Λεωφόρου μπαίνει και το γεγονός ότι αυτό θα είναι 
το τελευταίο παιχνίδι που θα έχουμε την ευκαιρία να 
δούμε την αγαπημένη μας ομάδα… δια ζώσης, για 
την τρέχουσα σεζόν!

Εξυπακούεται, λοιπόν, ότι η παρουσία μας σε ένα 
ακόμα εντός έδρας ματς του Παναθηναϊκού δεν 
μπορεί παρά να είναι μαζική. Έχοντας όλα τα παρα-
πάνω… κατά νου, ανανεώνουμε το… γνωστό ραντε-
βού μας σε κάποια από τις κερκίδες του «Απόστο-
λος Νικολαϊδης».

Μόνο νίκη 
για την… Τούμπα

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Γιάννης Αλαφούζος
Πρόεδρος του Δ.Σ

Στράτος Σωπήλης
Διευθύνων Σύμβουλος & 
Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλης Κωνσταντίνου
Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Αγησίλαος Τουμαζάτος
Μέλος του Δ.Σ.

Δημήτρης Γούναρης
Μέλος του Δ.Σ.

Γιώργος Καρανάσος
Μέλος του Δ.Σ.

Απόστολος Κασκάνης
Μέλος του Δ.Σ.

Ηλίας Μιχαλαριάς
Μέλος του Δ.Σ.

Γιάννης Παναγιωτίδης
Μέλος του Δ.Σ.

Σάββας Παπαδόπουλος
Μέλος του Δ.Σ.

• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE • HUMAN TECAR • CARNICERO

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • ONSPORTS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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Στην… Ευρώπη η Ακαδημία 
του Παναθηναϊκού
Τα μεγαλύτερα 
ηλικιακά κλιμάκια
των «φυτωρίων»
του «τριφυλλιού»
βρέθηκαν σε
διεθνή τουρνουά,
έχοντας μάλιστα
να επιδείξουν και
ιδιαίτερα θετικά
αποτελέσματα εκτός
από τις εμπειρίες
που αποκόμισαν!

Τ
ην ευκαιρία να… με-
τρήσουν τις δυνάμεις 
τους, συναγωνιζόμενοι 
ομάδες από ιδιαίτερα 

«ανεπτυγμένες» ποδοσφαιρικά 
χώρες, αλλά και να αποκομίσουν 
πολύτιμες «παραστάσεις» για το 
μέλλον τους στο άθλημα -κι όχι 
μόνο- είχαν οι ποδοσφαιριστές 
της Ακαδημίας του Παναθηναϊ-
κού μέσα στον Μάιο…

Συγκεκριμένα, τα τρία μεγα-
λύτερα ηλικιακά κλιμάκια των 
«φυτωρίων» του «τριφυλλιού» 
βρέθηκαν σε διεθνή τουρνουά 
τα οποία διεξήχθησαν στην 
Ευρώπη έχοντας μάλιστα να 
επιδείξουν και ιδιαίτερα θετι-
κά αποτελέσματα εκτός από τις 
εμπειρίες που αποκόμισαν μέσω 
της παρουσίας τους σε αυτά!

Υπό το…. βλέμμα του τεχνικού 
διευθυντή της Ακαδημίας του 
Παναθηναϊκού, Γιάννη Σαμαρά, 
του υπεύθυνου ανάπτυξης Χενκ 
Χέρντερ, καθώς και του επι-
κεφαλής σκάουτινγκ Δημήτρη 
Μάρκου, Νέοι, Έφηβοι αλλά και 
Παίδες κατάφεραν να «διαφημί-
σουν» τους «πράσινους» για μια 
ακόμα φορά. 

Επιβεβαιώνοντας ταυτόχρονα 
και την καλή δουλειά που γίνεται 
στο Κορωπί, παρότι μάλιστα τα 
εν λόγω τουρνουά έλαβαν χώρα 
στο τελείωμα μιας ιδιαίτερα κο-
πιαστικής ποδοσφαιρικής σε-
ζόν, για όλους. Ας δούμε, όμως, 
αναλυτικά τα «κατορθώματα» 
των  εκπροσώπων του Παναθη-
ναϊκού…

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ

Πρώτοι… παρά ένα λεπτό
Η Κ15 του Παναθηναϊκού συμμε-
τείχε στο τουρνουά «RKMSV» που 
έγινε το διήμερο 21-22 Μαϊου στο 
Μάιλ της Ολλανδίας. Εκεί, η ομάδα 
του Άρη Κυριαζή έδωσε επτά παι-
χνίδια διάρκειας 36 λεπτών έκα-
στο μέσα σε 48 ώρες, με τον απο-
λογισμό να είναι η δεύτερη θέση!

Συγκεκριμένα, οι εκκολαπτόμε-
νοι άσοι των «τριφυλλοφόρων» 
ήταν στον δεύτερο όμιλο μαζί με 
Κοπεγχάγη, Φούλαμ, Ναϊμέγκεν, 
Αρμίνια Μπίλεφελντ και Φένλο. 
Την πρώτη ημέρα κέρδισαν αρ-
χικά την Αρμίνια, με 1-0, χάρη σε 
γκολ του Ντοματά, ακολούθως την 
Ναϊμέγκεν ξανά με 1-0 και σκόρερ 
τον Ντοματά, ενώ ηττήθηκαν με 
το ίδιο σκορ από την Φούλαμ και 

επικράτησαν της Φένλο με 2-0 με 
γκολ των Σερπέζη και Ηλιάδη. Για 
να κλείσουν την επόμενη ημέρα 
τις υποχρεώσεις τους νικηφόρα, 
μετά το 2-1 επί της Κοπεγχάγης, 
με το νικητήριο τέρμα να έρχεται 
από τον… Ντοματά.

Στον ημιτελικό της διοργάνωσης, 
ο Παναθηναϊκός αναμετρήθηκε με 
την Τβέντε, μένοντας στο 0-0 στην 
κανονική διάρκεια και παίρνοντας 
το «εισιτήριο» για τον τελικό στα 
πέναλτι, με 4-3. Με τον Σουρδή να 
αποκρούει το πρώτο και να μπλο-
κάρει το τελευταίο πέναλτι, ενώ για 
τους νικητές σκόραραν οι Ντομα-
τάς, Καλουτσικίδης, Αλεξόπουλος 
και Μαυρουδής.

Στον τελικό, οι «πράσινοι» Παίδες 
αντιμετώπισαν την Ράιτ του Ντριμ, 

από την Γκάνα, από την οποία έχα-
σαν… άδοξα, με 1-0, στο τελευταίο 
λεπτό του αγώνα κι ενώ προηγου-
μένως είχαν σταθεί αξιοπρεπώς 
απέναντι στο μεγάλο φαβορί της 
διοργάνωσης…

Την αποστολή του Παναθηναϊκού 
αποτέλεσαν οι: Γιώργος Χριστο-
δουλής, Γιάννης Σουρδής, Πα-
ναγιώτης Μπάκος, Αλέξανδρος 
Σαντικάι, Δημήτρης Καραγιάννης, 
Παναγιώτης Παρασκευόπουλος, 
Παύλος Μαυρουδής, Σωτήρης 
Αλεξανδρόπουλος, Δημήτρης 
Σερπέζης, Βασίλης Ζαγαρίτης, 
Γιώργος Ντοματάς, Σπύρος Τζαβί-
δας, Κώστας Γιάννης, Ηλίας Ηλιά-
δης, Πέτρος Καλουτσικίδης, Πα-
ναγιώτης Νικολόπουλος, Χρήστος 
Ρέτσος και Μιχάλης Αλεξόπουλος.
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ΘΕΜΑ

«Χάλκινοι» ελέω 
Χαλκίδη!
Η Κ20 του Συλλόγου έδωσε το πα-
ρόν στο τουρνουά «ICGT», επίσης 
στην Ολλανδία στο Ούιτγκεεστ, 
από 13 έως 17 Μαΐου, με την ομάδα 
των Βαγγέλη Σάμιου και Γιώργου 
Σίμου να καταλαμβάνει τελικά την 
τρίτη θέση, απέναντι σε πολύ δυ-
νατούς αντιπάλους!

Ο Παναθηναϊκός -που βρέθηκε 
στον ίδιο όμιλο με τις Φορτούνα 
Ντίσελντορφ, Φίτεσε και Ατλέτικο 
Παραναένσε- ξεκίνησε τις υπο-
χρεώσεις του με νίκη, επικρα-
τώντας της Φίτεσε με 2-0, χάρη 
σε δυο τέρματα του Λάμπρου. 
Στο δεύτερο παιχνίδι, έμεινε στο 
0-0 με την Παραναένσε, ενώ το 
ίδιο αποτέλεσμα υπήρξε και στην 
«αυλαία» του απέναντι στην Φορ-

τούνα, παρότι ήταν ανώτερος των 
Γερμανών. 

Τερματίζοντας δεύτερο, λοιπόν, το 
«τριφύλλι» έπαιξε στον ημιτελι-
κό με την Γουέστ Χαμ. Εκεί όπου 
προηγήθηκε μετά από γκολ του 
Παπανικολάου, ωστόσο είδε τον 
διαιτητή να καταλογίζει αμφισβη-
τούμενο πέναλτι, με το οποίο οι 
Άγγλοι ισοφάρισαν σε 1-1, στο τε-
λευταίο λεπτό της αναμέτρησης! Η 
πρόκριση κρίθηκε στην ψυχοφθό-
ρα διαδικασία των πέναλτι, με τον 
ΠΑΟ να αστοχεί σε δυο εξ αυτών 
και να αποκλείεται με 4-2…

Μια… απ’ τα ίδια, είχαμε και στον 
«μικρό» τελικό, με τον Πίσπα να 
ανοίγει νωρίς το σκορ αλλά την 
Αλκμάαρ να πετυχαίνει το 1-1, 
τρία λεπτά πριν τη λήξη του! Για να 

οδηγηθούμε, ξανά, στην… ρώσικη 
ρουλέτα από την άσπρη βούλα, με 
τον Χαλκίδη όμως να αναλαμβάνει 
δράση αποκρούοντας το τελευταίο 
πέναλτι των Ολλανδών και να χα-
ρίζει το χάλκινο μετάλλιο στους 
συμπαίκτες του!

Την αποστολή του Παναθηναϊκού 
αποτέλεσαν οι: Κώστας Χαλκίδης, 
Σωκράτης Βασίλας, Κώστας Βαλ-
μάς, Γιώργος Σερβιλάκης, Στέφα-
νος Ευαγγέλου, Φάνης Μαυρο-
μάτης, Θόδωρος Μίγγος, Γιώργος 
Αγγελόπουλος, Πασχάλης Στάι-
κος, Λάζαρος Λάμπρου, Βασίλης 
Αγγελόπουλος, Τάσος Χατζηγιο-
βάννης, Αλέξανδρος Τριαντα-
φυλλόπουλος, Γιάννης Ανδρέου, 
Χρήστος Κουντουριώτης, Σπύρος 
Παπανικολάου, Βαγγέλης Θεοχά-
ρης και Σωτήρης Πίσπας.
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ΘΕΜΑ

Στη μνήμη του Πούσκας
Τέλος, η Κ17 του Παναθηναϊκού 
παραβρέθηκε στην Ουγγαρία και 
δη την Βουδαπέστη, από 13 έως 
16 Μαΐου, προκειμένου να αγωνι-
στεί για ένατη συνεχόμενη χρονιά 
στο «Φέρεντς Πούσκας Καπ», στη 
μνήμη του «καλπάζοντος συνταγ-
ματάρχη».

Για την ακρίβεια, μετά την κλή-
ρωση, οι παίκτες του Κώστα Φρα-
τζέσκου βγήκαν στο Α’ όμιλο μαζί 
με την Ακαδημία Πούσκας και την 
Γκενκ. Μετά το ρεπό της πρώτης 

ημέρας, ηττήθηκαν από τους οικο-

δεσπότες με 1-0, ενώ έχασαν και 

από την βέλγικη ομάδα με 3-0. 

Παράλληλα, αγωνιζόμενοι για τις 

θέσεις 5-6, γνώρισαν εκ νέου την 

ήττα, αυτή την φορά με 2-1 από την 

Ακαδημία Πούσκας, αφού οι Ρου-

μάνοι βρέθηκαν να προηγούνται 

με 2-0 πριν τη συμπλήρωση μιας 

ώρας αγώνα. Με τον Ντόκο να μει-

ώνει, διαμορφώνοντας παράλληλα 

το τελικό αποτέλεσμα, στο 62’…

Την αποστολή του Παναθηναϊκού 
αποτέλεσαν οι: Κόνραντ Παρτίκα, 
Νίκος Χριστογεώργος, Επαμει-
νώνδας Μανιδάκης, Ίγκλι Ντόκο, 
Γιώργος Νικολογιάννης, Χρήστος 
Ζερβόπουλος, Τάσος Γκουντού-
νας, Σωτήρης Μαργαρώνης, Γιώρ-
γος Μανιδάκης, Κώστας Βαρέσης, 
Κώστας Αποστολάκης, Αντριάνο 
Σκεντεράι, Λεωνίδας Καλομοίρης, 
Άντζελο Γιαούπι, Βαγγέλης Ξεπα-
παδάκης, Κώστας Σπίνος, Χρήστος 
Σέχου, Θανάσης Δημήτρουλας, 
Παναγιώτης Λώλος και Κρίστι 
Αμπίλας.



ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

«Πρέπει να κερδίσουμε 
τους δύο αγώνες που 
μας μένουν. Πάντα 
έχουμε ελπίδα, είμαστε 
μεγάλη ομάδα και 
συνεχίζοντας τη 
σκληρή προπόνηση και 
κάνοντας το παιχνίδι 
μας συγκεντρωμένοι 
και με αυτοπεποίθηση 
μπορούμε να πάρουμε 
τους βαθμούς που 
χρειαζόμαστε και μας 
δίνει η κάθε νίκη, για 
να τερματίσουμε εμείς 
πρώτοι στα play offs»
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ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕ∆Ο

νίκη. Πάντα έχουμε ελπίδα, είμαστε μεγάλη ομάδα και συνεχίζοντας τη σκληρή προπόνηση και κάνο-
ντας το παιχνίδι μας συγκεντρωμένοι και με αυτοπεποίθηση, μπορούμε να τα καταφέρουμε».  

Αυτή θα είναι η τέταρτη φορά που θα αντιμετωπίσετε φέτος τον Πανιώνιο, χωρίς να έχετε 
καταφέρει στα τρία προηγούμενα ματς να τον κερδίσετε. Ταυτόχρονα, η προϊστορία σας 
θέλει να έχετε δύο ήττες μόνο σε 56 εντός έδρας αγώνες με τη συγκεκριμένη ομάδα! Θα 
παίξουν κάποιο ρόλο όλα αυτά;
«Πιστεύω ότι αυτά αποτελούν στατιστικά στοιχεία. Κάθε παιχνίδι είναι διαφορετικό... Από 
την πλευρά μας εμείς κοιτάμε μόνο την νίκη στον αγώνα με τον Πανιώνιο, το ίδιο στοχεύ-
ουμε παίζοντας και με κάθε άλλον αντίπαλο! Είναι επίσης σημαντικό το ότι παίζουμε στο 
γήπεδό μας και αυτό μας δίνει επιπλέον κίνητρο και ώθηση για να πετύχουμε τον σκοπό 
μας…». 

 Γενικώς, στην κατάσταση που βρίσκεται ο Παναθηναϊκός και έτσι όπως έχεις δει 
τον αντίπαλό σας, πως περιμένεις το σημερινό παιχνίδι και που πιστεύεις πως θα 
κριθεί τελικά ο νικητής;

«Όπως είπα ο στόχος μας είναι η νίκη και είναι σημαντικό ότι παίζουμε εντός 
έδρας. Αυτό που πρέπει είναι να κάνουμε είναι να παίξουμε με τον ίδιο τρόπο 
που παίξαμε στο δεύτερο παιχνίδι για τα play offs, με την ΑΕΚ στην Λεωφόρο… 
Δυνατά, συγκροτημένα και με συγκέντρωση. Πρέπει να μην δώσουμε στον 
αντίπαλο την πρωτοβουλία των κινήσεων, περιορίζοντας τον.  Επίσης είναι 
σημαντικό το γεγονός ότι σ’ αυτόν τον εντός έδρας αγώνα θα έχουμε την 
υποστήριξη των φιλάθλων μας οι οποίοι πάντα μας είναι δίπλα μας και 
μας ενισχύουν!».   

Σε προσωπικό επίπεδο, τώρα, βλέπουμε ότι παρά το γεγονός πως 
μετράς μόνο λίγους μήνες στην ομάδα έχεις καταφέρει να 
εγκλιματιστείς αρκετά γρήγορα, τόσο εντός όσο και εκτός 
γηπέδων... Ισχύει αυτό και αν ναι, που θεωρείς ότι οφεί-
λεται;

«Ναι έτσι είναι, έχω προσαρμοστεί πλήρως. Από την 
αρχή που ήρθα στην Ελλάδα όλοι με υποδέχθηκαν 
πολύ ζεστά και ευχάριστα στον Σύλλογο! Με βοή-
θησε και το γεγονός ότι βρέθηκα με συμπαίκτες 
που μιλούσαν πορτογαλικά, όπως ο Ζέκα αλλά και 
με τους Βραζιλιάνους συμπατριώτες μου. Πρέπει 
επίσης να πω ότι μου αρέσει πολύ η Αθήνα, η 
οποία μία όμορφη  πόλη με ζεστούς και ευγενι-
κούς κατοίκους. Η Ελλάδα μοιάζει σε πολλά με την 
Βραζιλία. Το κλίμα, οι άνθρωποι, η θάλασσα, οι πα-
ραλίες, η κουζίνα και ο τρόπος ζωής μου θυμίζουν 
την χώρα μου και αυτό βοήθησε πολύ να προσαρ-

μοστώ. Για τις επιδόσεις μου στο γήπεδο, αφήνω τις 
κρίσεις… σε εσάς (σ.σ. γέλια)».

 Το όνομά σου έχει αρχίσει να απασχολεί τα ΜΜΕ τε-
λευταία, καθώς γράφονται πράγματα περί ενδιαφέρο-
ντος άλλων ομάδων, από την Ιταλία αλλά και τη Βραζιλία. 
Πως το  εισπράττεις εσύ όλο αυτό, δεδομένου πως έχεις 
και συμβόλαιο με τον Παναθηναϊκό, και πως βλέπεις 
το μέλλον σου;
«Γνωρίζω για αυτά τα δημοσιεύματα, όμως εγώ έχω 
συμβόλαιο με τον Παναθηναϊκό.  Χαίρομαι πολύ που 
βρίσκομαι εδώ και παίζω στην ομάδα και εφ’ 

όσον είμαι ευχαριστημένος εδώ δεν υπάρχει 
λόγος να σκέπτομαι οτιδήποτε άλλο! Μ’ 
αρέσει πολύ που αποτελώ και εγώ μέρος 
της ποδοσφαιρικής ομάδας αυτού του 
ιστορικού Συλλόγου».

Μπορούμε να 
τα καταφέρουμε

Ο 
Ροντρίγκο Μολέδο ήρθε στον Παναθηναϊκό κατά 
την διάρκειας της χειμερινής μεταγραφικής πε-
ριόδου. Έκτοτε, δεν θα ήταν υπερβολή να πει 
κανείς πως, πήρε τη φανέλα του βασικού… 

σπίτι του!

Για του λόγου το αληθές, ο Βραζιλιάνος αμυ-
ντικός μετράει ήδη 11 εμφανίσεις 
με το «τριφύλλι» στη Super 
League Ελλάδα κι άλλη 
μια στο Κύπελλο, μαζί 
με δύο γκολ απο-
λογισμό, παίζοντας 
σε συνεχόμενους 
αγώνες και μά-
λιστα βγάζοντας 
90λεπτα…

Έχοντας, λοιπόν, 
«εικόνα» τόσο για 
τον Παναθηναϊκό όσο και για τον Πανιώνιο… εκ των έσω, ο 
Μολέδο είναι από τους πλέον κατάλληλους να μας μιλήσουν 
μέσω της σημερινής παρουσίας του στη στήλη των συνε-
ντεύξεων για το αποψινό ματς των «πράσινων» με αντίπα-
λο τους Νεοσμυρνιώτες.

Όπως, επίσης, για το πώς βλέπει την παρουσία αλλά 
και την… κατάληξη της ομάδας μας στην διοργάνω-
ση των play offs, τι σκέψεις κάνει για το μέλλον του 
στον Παναθηναϊκό καθώς και πως «εξηγεί» ο ίδιος 
την τόσο άμεση προσαρμογή του…

Καταρχήν, ο Παναθηναϊκός είναι πλέον τρίτος 
στη βαθμολογία ενώ μπροστά μας υπάρχουν 
δυο ακόμα παιχνίδια. Τι μπορεί να σημαίνει 
αυτό για την ομάδα και τις πιθανότητες να κερ-
δίσει την πρωτιά στα play offs;
«Θεωρώ κατ’ αρχήν ότι πρέπει να κερδίσουμε 
τους δύο αγώνες που μας μένουν. Αυτός είναι 
άλλωστε ο στόχος μας, για να πάρουμε τους 
βαθμούς που χρειαζόμαστε και μας δίνει η κάθε 
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νίκη. Πάντα έχουμε ελπίδα, είμαστε μεγάλη ομάδα και συνεχίζοντας
ντας το παιχνίδι μας συγκεντρωμένοι και με αυτοπεποίθηση, μ

Αυτή θα είναι η τέταρτη φορά που θα αντιμετωπίσετε φέτο
καταφέρει στα τρία προηγούμενα ματς να τον κερδίσετε
θέλει να έχετε δύο ήττες μόνο σε 56 εντός έδρας αγώνες
παίξουν κάποιο ρόλο όλα αυτά;
«Πιστεύω ότι αυτά αποτελούν στατιστικά στοιχεία. Κάθε 
την πλευρά μας εμείς κοιτάμε μόνο την νίκη στον αγώνα
ουμε παίζοντας και με κάθε άλλον αντίπαλο! Είναι επίση
γήπεδό μας και αυτό μας δίνει επιπλέον κίνητρο και ώθ
μας…». 

 Γενικώς, στην κατάσταση που βρίσκεται ο Παναθη
τον αντίπαλό σας, πως περιμένεις το σημερινό πα
κριθεί τελικά ο νικητής;

«Όπως είπα ο στόχος μας είναι η νίκη και είνα
έδρας. Αυτό που πρέπει είναι να κάνουμε είνα
που παίξαμε στο δεύτερο παιχνίδι για τα play o
Δυνατά, συγκροτημένα και με συγκέντρωση
αντίπαλο την πρωτοβουλία των κινήσεων,
σημαντικό το γεγονός ότι σ’ αυτόν τον εν
υποστήριξη των φιλάθλων μας οι οποίο
μας ενισχύουν!».   

Σε προσωπικό επίπεδο, τώρα, βλέ
μετράς μόνο λίγους μήνες στ
εγκλιματιστείς αρκετά γρήγο
γηπέδων... Ισχύει αυτό κα
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Στις 24 Μαΐου του 1964 ο Παναθηναϊκός έγραψε ιστορια: κέρδισε μέσα στο «Καραϊσκάκης» τον Ολυμπιακό 
με 1-0, «σφραγίζοντας» παράλληλα το μοναδικό αήττητο Πρωτάθλημα που έχει κατακτήσει ποτέ ομάδα 
στο ελληνικό ποδόσφαιρο! Δικαιολογημένα ο Ζαχαρίας Πιτυχούτης κάνει τον... γύρο του θριάμβου στο 
φαληρικό στάδιο, κρατώντας ανά χείρας τη σημαία του «|τριφυλλιού».
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Α
πόλυτο… αφεντικό 
είναι ο Παναθηναϊκός 
στα παιχνίδια του με 
αντίπαλο τον Πανιώνιο, 

όντας εκείνος ο γηπεδούχος! 
Αυτό είναι το ξεκάθαρο συμπέ-
ρασμα που προκύπτει μετά από 
μια αναδρομή στο… παρελθόν.

Βλέπετε, η προϊστορία θέλει τους 
«πράσινους» όχι απλά να έχουν 
τον πρώτο αλλά και τον… τε-
λευταίο λόγο για την κατάκτηση 
του «τρίποντου», απέναντι στους 
«κυανέρυθρους». Με αποτέλε-
σμα να αποδεικνύονται… αφι-
λόξενοι οικοδεσπότες, όπως θα 
έχετε την ευκαιρία να διαπιστώ-
σετε κι εσείς παρακάτω…

Δυο «διπλά» μόνο!
Καταρχήν, Παναθηναϊκός και 
Πανιώνιος έχουν αναμετρηθεί 

στο πλαίσιο της Α’ Εθνικής 56 
φορές όλα αυτά τα χρόνια. Με 
τον συνολικό απολογισμό να 
επιβεβαιώνει απόλυτα όσα προ-
αναφέραμε, δεδομένου πως οι 
γηπεδούχοι έχουν να επιδείξουν 
ούτε λίγο ούτε πολύ… 48 νίκες!

Στον αντίποδα, οι φιλοξενούμε-
νοι έχουν πάρει όλες κι όλες δυο 
νίκες, μια την περίοδο 1982-83, 
με 3-1, κι άλλη μια την σεζόν 
2000-01, με 1-0. Η ομάδα του 
Αντρέα Στραματσόνι, εν ολίγοις, 
έχει ένα ποσοστό επιτυχίας της 
τάξης του 87,27%! Παράλληλα, 
έξι ακόμα αγώνες μεταξύ των 
δυο σημερινών «μονομάχων» 
έχουν τελειώσει χωρίς νικητή.

Φυσικά, κάτι ανάλογο ισχύει και 
στην περίπτωση των τερμάτων 
που έχουν σημειώσει οι δυο 

Τον πρώτο και… 
τελευταίο λόγο 
Ο Παναθηναϊκός
μετράει 48 νίκες 
στα 56 παιχνίδια
που υποδέχτηκε
τον Πανιώνιο
ως γηπεδούχος
στο Πρωτάθλημα
μέχρι και σήμερα

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ

Κυριακή 29 Μαΐου 2016216
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ομάδες, με τον Παναθηναϊκό να 
έχει σκοράρει στο γήπεδό του 
μάλιστα 100 γκολ περισσότερα 
από τον Πανιώνιο, 142 έναντι 41 
για την ακρίβεια…

Μια στο… τόσο
Άλλος ένας επιπλέον λόγος που 
δίνει στους «τριφυλλοφόρους» 
τον τίτλο του φαβορί είναι και η 
αίσθηση υπεροχής που έχουν 
αποκτήσει οι παίκτες τους απέ-
ναντι στους αντιπάλους τους, είτε 
πρόκειται για ματς που έγιναν στο 
Ολυμπιακό στάδιο, είτε για αγώ-
νες που διεξήχθησαν στο «Από-
στολος Νικολαϊδης»... 

Είναι χαρακτηριστικό μάλιστα 
ότι, από το πρώτο ματς των δυο 
ομάδων στην μεγάλη κατηγορία 
που έληξε με -τι άλλο;- νίκη των 
γηπεδούχων με 4-3- την περίοδο 
1959-60 στην Λεωφόρο, χρειά-
στηκε να περάσουν άλλα… 23 
χρόνια προτού οι Νεοσμυρνιώτες 

σημειώσουν το πρώτο τους «δι-
πλό»!

Έκτοτε, ακολούθησε ένα ακόμα 
εντυπωσιακό σερί του Παναθη-
ναϊκού, με 15 διαδοχικά ματς χω-
ρίς ήττα, για να έρθει η δεύτερη 
και… τελευταία εκτός έδρας νίκη 
του Πανιωνίου. Αμέσως μετά, βέ-
βαια, τα πράγματα επέστρεψαν 
στην… φυσιολογική τους ροή, με 
τον ΠΑΟ να μετράει 11 συνεχόμε-
νες νίκες, μέχρι το προ τριετίας 
«Χ» που διέκοψε το σερί. Για να 
ακολουθήσουν άλλες δυο νίκες 
και η «λευκή ισοπαλία» στην 
κανονική περίοδο του φετινού 
Πρωταθλήματος.

«Αδυναμία» 
του «Χρηστάρα» 
Έχοντας ξεπεράσει... προ πολλού 
τα 100 γκολ απέναντι στον Πανι-
ώνιο, πάντοτε σε παιχνίδια που 
έχουν γίνει στο «σπίτι» του Πα-
ναθηναϊκού, οι σημερινοί γηπε-

δούχοι δεν θα μπορούσαν παρά 
να διαθέτουν και μια πλειάδα 
ποδοσφαιριστών οι οποίοι έχουν 
χριστεί σκόρερ σε αυτά τα ματς...

Στην πρώτη θέση αυτής της λί-
στας, λοιπόν, φιγουράρει ένας 
επιθετικός με... όνομα βαρύ σαν 
ιστορία. Για τον Κριστόφ Βαζέχα 
ο λόγος, με τον Χρηστάρα να έχει 
σημειώσει 11 γκολ, έχοντας για… 
κορωνίδα το «πενταρέ» που έκα-
νε την σεζόν 1995-96! Μάλιστα, 
έχει παραβιάσει από δυο φορές 
την αντίπαλη εστία στο ίδιο ματς 
σε δυο ακόμα περιπτώσεις.

Ακολουθεί, ως δεύτερος, ο Αντώ-
νης Αντωνιάδης που έχει πετύχει 
οκτώ τέρματα, ενώ την πρώτη 
τριάδα πλαισιώνει ο -νυν συντο-
νιστής ποδοσφαιρικών τμημάτων 
της ΠΑΕ- Δημήτρης Σαραβάκος, 
με τον… μεγάλο «μικρό» να έχει 
σκοράρει εναντίον του Πανιωνίου 
επτά φορές, ως οικοδεσπότης.



1959-60 4-3 Μπενάρδος 1’-32’, Πανάκης 20’, Γεωργιάδης 66’ / Παπουλίδης 12’-34’, Χρονόπουλος 89’
1960-61 4-2 Παπαεμανουήλ 32’-70’-81’, Μπενάρδος 57’ / Χρονόπουλος 35’-75’
1961-62 2-1 Χολέβας 37’, Δομάζος 43’ / Γιαννακόπουλος 28’
1962-63 3-2 Παναγιωτίδης 9’, Παπαεμμανουήλ 11’, Πανάκης 31’ / Σαραβάκος 8’-58’
1963-64 3-0 Πανάκης 15’, Δομάζος 19’, Παναγιωτίδης 51’
1964-65 3-0 Λουκανίδης 7’-43’, Σπετσαριάς 52’
1965-66 2-0 Καμάρας 64’, Πιτυχούτης 82’
1966-67 1-1 Γραμμός 55’ / Κόλλιας 60’
1967-68 1-1 Καλαϊντζίδης 11’ / Δέδες 36’
1968-69 1-0 Γονιός 28’
1969-70 2-0 Φραντζής 24’, Ελευθεράκης 37’
1970-71 2-2 Καμάρας 51’, Ελευθεράκης 58’ / Δέδες 12’, Ιντζόγλου 77’
1971-72 4-0 Γραμμός 20’, Παπαδημητρίου 22’, Αντωνιάδης 46’, Ελευθεράκης 67’
1972-73 1-0 Παπαδημητρίου 11’
1973-74 6-2 Αντωνιάδης 11’-53’-55’, Παπαδημητρίου 23’, Φυλακούρης 61’, Βερόν 75’ / Τζήκας 32’, 

Μαύρος 59’
1974-75 4-0 Αντωνιάδης 26’-56’, Ελευθεράκης 45’, Γραμμός 68’
1975-76 1-0 Λιβαθηνός 53’

1976-77 1-0 Παπαδημητρίου 68’
1977-78 5-0 Γιαννακούλας 52’-74’, Ασλανίδης 68’, Αντωνιάδης 82’-89’
1978-79 2-0 Κίζας 59’, Λιβαθηνός 61’
1979-80 3-0 Υφαντίδης 13’-72’, Ελευθεράκης 89’
1980-81 1-0 Ρότσα 11’
1981-82 1-0 Χαραλαμπίδης 44’
1982-83 1-3 Τσίνος 88’ / Παπαμιχαήλ 48’, Λατουσέ 77’, Αποσπόρης 83’
1983-84 2-0 Χαραλαμπίδης 82’, Γεροθόδωρος 87’
1984-85 4-1 Μαυρίδης 2’-32’, Αντωνίου 41’, Γεροθόδωρος 81’ / Μπαρζόφ 71’
1985-86 3-0 Ζάετς 23’, Σαραβάκος 50’, Δημόπουλος Χρ. 78’
1986-87 2-2 Σαραβάκος 29’, Μπατσινίλας 48’ / Τσιαντάκης 12’, Καραμίχαλος 41’
1987-88 6-2 Μπατσινίλας 3’-64’, Βλάχος 32’-53’, Δημόπουλος Χρ. 55’, Γεωργακόπουλος 87’ / Μαύρος 59’, 

Γιούριτσιτς 64’
1988-89 3-2 Μπατσινίλας 2’, Μίχος (αυτ.) 40’, Βλάχος 54’ / Μαύρος 12’, Ζάκας 59’
1989-90 4-1 Βαζέχα 4’, Σαραβάκος 13’, Κόλεφ 57’, Αντωνίου 90’ / Ζιάκας 50’
1990-91 6-1 Σαραβάκος 7’-35’-85’, Αντωνίου 25’, Φρατζέσκος 80’, Γεωργακόπουλος 81’ / Αγγελής 90’
1991-92 5-0 Χριστοδούλου 49’, Φρατζέσκος 79’, Σαραβάκος 82’, Αντωνίου 87’, Δώνης 89’
1993-94 3-1 Αποστολάκης 6’, Βαζέχα 55’-58’ / Λαγωνικάκης 48’
1994-95 6-1 Δώνης 21’-37’, Βαζέχα 28’-87’, Αποστολάκης 33’, Μάρκος 42’ / Τζούλης 80’
1995-96 5-3 Βαζέχα 17’-45’-55’-57’-89’ / Τζούλης 65’-66’-78’
1997-98 2-1 Γεωργιάδης Γ.Χ. 10’, Βαζέχα 41’ / Γκούμας 45’ (αυτ.)
1998-99 2-1 Ασάνοβιτς 13’, Λυμπερόπουλος 90’ / Καρασαββίδης 36’
1999-00 2-1 Μίκλαντ 1’, Νασιόπουλος 11’ / Ναλιτζής 38’
2000-01 0-1 Ρόμπερτς 91’
2001-02 2-1 Μπασινάς 34’, Γκούμας 89’ / Σίλιακ 72’
2002-03 1-0 Λυμπερόπουλος 15’
2003-04 3-0 Μάριτς 17’, Παπαδόπουλος 65’-79’
2004-05 4-0 Παπαδόπουλος 33’-63’, Κωνσταντίνου 48’, Μπικόφσκι 78’
2005-06 3-0 Μάντζιος 6’, Γκονζάλες 15’, Γκούμας 37’
2006-07 2-0 Σαλπιγγίδης 6’, Νίνης 46’
2007-08 2-1 Παπαδόπουλος 75’, Σαλπιγγίδης 80’ / Τζιμπούρ 44’
2008-09 2-1 Σαλπιγγίδης 66’, Πετρόπουλος 72’ / Εστογιανόφ 90’
2009-10 2-1 Σισέ 9’-11’ / Ριέρα 53’
2010-11 2-1 Νίνης 43’, Κατσουράνης 62’ / Κουμορτζί 90’
2011-12 3-0 Χριστοδουλόπουλος 48’, Πετρόπουλος 84’-88’
2012-13 0-0 -
2013-14 1-0 Πράνιτς 16’
2014-15 2-1 Ατζαγκούν 89’, Πέτριτς 90’ / Μπουμάλ 85’
2015-16 0-0 -

ΠΕΡΙΟΔΟΣ       ΣΚΟΡ  ΣΚΟΡΕΡ vs

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΝΙΩΝΙΟ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ



Ο 
Πανιώνιος Γυμναστικός 
Σύλλογος Σμύρνης, όπως 
είναι η πλήρης ονομασία 
του, ιδρύθηκε το 1980 στη 

Σμύρνη έχοντας πρώτα το όνομα 
«Ορφεύς» με σκοπό την καλλιέργεια 
μουσικής και σωματικής αγωγής των 
μελών του.

Ωστόσο, το 1893 από τα μέλη του 
«Ορφέα» που ήθελαν ο σύλλογος να 
ασχολείται κυρίως με τον αθλητισμό, 
ιδρύεται ο νέος Σύλλογος με το όνομα 
«Γυμνάσιον» με σκοπό την ανάπτυξη 
και διάδοση του Γυμναστικού αθλή-
ματος.

Το 1898 οι Σύλλογοι «Ορφεύς» και 
«Γυμνάσιον» ενώνονται και φτιά-
χνουν ένα ενιαίο Σύλλογο με τον τίτλο 
«Πανιώνιος Γυμναστικός Σύλλογος 
Σμύρνης». Το ποδοσφαιρικό τμήμα 
του Πανιωνίου Γ.Σ. είχε ιδρυθεί τρία 
χρόνια νωρίτερα, το 1895 και έμελλε 
να αποτελέσει το μεγαλύτερο φυτώ-
ριο παικτών, τουλάχιστον για τρεις 
δεκαετίες...

Στο πέρασμα του χρόνου οι «κυ-
ανέρυθροι» ανέδειξαν πολλούς 
σπουδαίους ποδοσφαιριστές εκ των 
οποίων αρκετοί μεταπήδησαν στον 
Παναθηναϊκό, με μεγαλύτερους όλων 
των Δημήτρη Σαραβάκο αλλά και τον 
Θωμά Μαύρο, ο οποίος «μετακόμισε» 
αργότερα στην ΑΕΚ.

Μπορεί ο Πανιώνιος να μην κατάκτη-
σε τον τίτλο του Πρωταθλητή Ελλά-
δας, αλλά διαδραμάτισε καθοριστικό 
ρόλο, κυρίως, στις δεκαετίες του ‘60 
και του ‘70, ενώ συμμετείχε σε πέντε 
τελικούς Κυπέλλου Ελλάδας και στέ-
φθηκε Κυπελλούχος το 1979. Επίσης 
κατέκτησε το Βαλκανικό Κύπελλο και 
συμμετείχε μία φορά στο Κύπελλο 
UEFA.

Το 1980 ο σύλλογος των νοτίων προα-
στίων, όπως και όλες οι άλλες ομάδες 
της Α’ Εθνικής, γίνονται βάση νόμου 
Ποδοσφαιρικές Ανώνυμες Εταιρείες 
και επτά χρόνια αργότερα κατακτά 
την τέταρτη θέση στο πρωτάθλημα και 
έτσι αγωνίζεται και πάλι στο Κύπελλο 
UEFA!

Οι «κυανέρυθροι» 
πρόσφυγες  

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Ουζουνίδης Μαρίνος ΕΛΛ 10.10.1968

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Παπαδόπουλος Νίκος ΕΛΛ 11.04.1990
12. Αστράς Λευτέρης ΕΛΛ 14.02.1997
13. Διούδης Σωκράτης ΕΛΛ 03.02.1993
22. Γιαννιώτης Ανδρέας ΕΛΛ 18.12.1992

ΜΕΣΟΙ
7.  Κόρμπος Παναγιώτης ΕΛΛ 11.09.1986
8. Χαλκιαδάκης Μπρούνο ΕΛΛ 07.04.1993
18. Μπλέτσας Γιώργος ΕΛΛ 02.05.1995
19. Μασούρας Γιώργος ΕΛΛ 01.01.1994
21. Σιώπης Μανώλης ΕΛΛ 14.05.1994
25. Πινιώτης Άγγελος ΕΛΛ 22.04.1996
26. Βιγιάλμπα Λεονάρντο ΑΡΓ 29.11.1994
33. Τζανδάρης Θεοφάνης ΕΛΛ 13.06.1993
64. Καθάριος Νίκος ΕΛΛ 07.10.1994

3. Τασουλής Χρήστος ΕΛΛ 03.05.1991
5. Πατσατζόγλου Βασίλης ΕΛΛ 14.04.1994
6. Οικονόμου Βαγγέλης ΕΛΛ 18.07.1987
16. Βλάχος Κώστας ΕΛΛ 06.02.1995
20. Αργυρόπουλος Λεωνίδας ΕΛΛ 29.05.1990
23. Μήτκας Σταύρος ΕΛΛ 01.01.1996
37. Βλάχος Βαλεντίνος ΕΛΛ 14.02.1992
44. Ρισβάνης Σπύρος ΕΛΛ 03.01.1994

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ
ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ

9. Καραμάνος Αναστάσιος ΕΛΛ 21.09.1990
10. Μπαργκάν Κενάν ΕΛΛ 25.10.1988
11. Ανσαριφάρντ Καρίμ ΙΡΑ 03.04.1990
14. Μπακασέτας Αναστάσιος ΕΛΛ 28.06.1993
27. Παναγιωτόπουλος Βασίλης ΕΛΛ 22.03.1996

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ
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Το 1989 συμμετέχει στον μεγάλο 
τελικό του Κυπέλλου Ελλάδας. 
Το 1992 ο Δήμος Νέας Σμύρ-
νης αγοράζει το πλειοψηφικό 
πακέτο των μετοχών και γίνεται 
ιδιοκτήτης της ΠΑΕ Πανιώνιος...

Σημείο αναφοράς για την ομάδα 
και ο Απρίλιος του 1998, όταν ο 
Πανιώνιος κατακτά τον δεύτερο 
εγχώριο τίτλο της ιστορίας του, 
κερδίζοντας στον τελικό του 
Κυπέλλου Ελλάδας τον Πανα-
θηναϊκό με 1-0. Μάλιστα, την 
ίδια χρονιά συμμετέχοντας στο 
Κύπελλο Κυπελλούχων, φθάνει 
στους προημιτελικούς της διορ-
γάνωσης!

 

ΠΑΕ ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ Γ.Σ.Σ.

Ίδρυση: 1890

Χρώματα: Κόκκινο-Μπλέ 

Γήπεδο: Νέας Σμύρνης

Διεύθυνση: Ι. Χρυσοστόμου 1

Τηλέφωνο: 210 93 11 189

Website: www.panionios.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πρόεδρος: 

Χρήστος Δάρας 

Αντιπρόεδροι:

Παντελής Τσιλαλίδης,

Νίκος Μιγόπουλος

Μέλη: 

Βασίλης Κοκκινάκης, 

Γιώργος Αποστολόπουλος, 

Πέτρος Μπούκης, 

Γιώργος  Γιωματάρης



Στην άκρη του πάγκου:  Μια… γνώριμη φιγούρα συναντάει απέναντι του ο Παναθηναϊκός, για μια 
ακόμα φορά. Κι αυτό γιατί, ο Μαρίνος Ουζουνίδης που βρίσκεται στην τεχνική ηγεσία του συλλόγου της 
Νέας Σμύρνης υπήρξε ποδοσφαιριστής του -και μάλιστα με ιδιαίτερη επιτυχία- για μια πενταετία! Ως 
προπονητής, πλέον, ο 47χρονος Ουζουνίδης είναι από το 2008 στα «σαλόνια» της Α’ Εθνικής, έχοντας 
θητεύσει σε Λάρισα, Ξάνθη, Ηρακλή, Πλατανιά, Εργοτέλη και από πέρυσι Πανιώνιο.

Ποιον να προσέξετε: Ο Καρίμ Ανσαριφάρντ ήρθε στους «κυανέρυθρους» το περασμένο καλοκαίρι, 
όντας… άγνωστος μεταξύ αγνώστων, μένοντας ελεύθερος από την Οσασούνα. Έκτοτε, ο Ιρανός 
επιθετικός κατάφερε να αναδειχθεί σε βασικό «γρανάζι» της ομάδας, είτε σαν βασικός είτε ερχόμενος 
από τον πάγκο… Συγκεκριμένα, μετράει 30 συμμετοχές, τις 19 σαν «ενδεκαδάτος», ενώ έχει σημειώσει 
εννιά τέρματα και παράλληλα έχει παίξει 1737 λεπτά μέχρι τώρα στην Super League Ελλάδα.
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Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Ο Πανιώνιος περνάει μια μικρή περίοδο κάμψης, καθώς ακόμα 
δεν έχει καταφέρει να κερδίσει στα play offs, μετρώντας μια ισοπαλία -της πρεμιέρας, με τον 
Παναθηναϊκό- και τρεις ήττες μέχρι σήμερα. Με αποτέλεσμα να βρίσκεται στην τελευταία θέση 
του «μίνι – Πρωταθλήματος», έχοντας μόλις ένα βαθμό! Επίσης, σε ότι αφορά στις εκτός έδρας 
επιδόσεις του, σε δυο επισκέψεις του σε ΟΑΚΑ και Τούμπα, γνώρισε ισάριθμες ήττες.

Γνωρίζετε ότι: Η πιο «βαριά» ήττα του Παναθηναϊκού σε επίπεδο Α’ Εθνικής -στο «Απόστολος 
Νικολαϊδης» πάντοτε- είναι το 1-3 από τον Πανιώνιο, σε ένα ματς που έγινε στις 9 Ιανουαρίου 
του 1983! Μάλιστα, την δική του… ξεχωριστή σημασία έχει και το γεγονός ότι, ουδέποτε άλλοτε 
οι σημερινοί γηπεδούχοι έχασαν με περισσότερα του ενός γκολ διαφορά από όποια ομάδα κι αν 
φιλοξένησαν στο «σπίτι» τους…

Είναι στο απουσιολόγιο: Ο Πανιώνιος δεν υπολογίζει στα πλάνα του τον μέχρι πρότινος βασικό 
επιθετικό Τάσο Μπακασέτα, λόγω της πρόσφατης τιμωρίας του από την διοίκηση της ομάδας. 
Επίσης, για τη σημερινή αναμέτρηση ήταν αμφίβολοι και οι επιθετικοί Καρίμ Ανσαριφάρντ και Τάσος 
Καραμάνος, αμφότεροι λόγω προβλημάτων τραυματισμών, με τη συμμετοχή τους στην αποστολή να 
κρίνεται την τελευταία στιγμή.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ



SUPER LEAGUE EΛΛΑΔΑ - PLAY OFFS • BAΘΜΟΛΟΓΙΑ 4ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ - ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
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21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.

20

ΣΤΑΘΗΣ 
ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/01/1980  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.86 μ.

21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.
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21

ΜΑΡΙΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.82 μ.

19

ΛΟΥΚΑΣ 
ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 04/10/1991 
Τόπος:  Αργεντινή

 Ύψος: 1,68 μ.

23

ΝIΚΟΣ 
ΚΑΛΤΣΆΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/05/1990
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.72 μ.

16

ΒΑΣIΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛOΠΟΥΛΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/02/1997
Τόπος:  Ελλάδα

 Ύψος: 1.70μ.

17

ΡOΜΠΙΝ 
ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 17/04/1993
Τόπος: Φινλανδία 

 Ύψος: 1.79μ.

15

ΛΟΥΚ 
ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 24/09/1984 
Τόπος: Αγγλία 
 Ύψος: 1.89μ.

9

ΜΑΡΚΟΥΣ 
ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/08/1986 
Τόπος: Σουηδία 
 Ύψος: 1.84  μ.

4

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 10/02/1991 
Τόπος: Ελλάδα

 Ύψος: 1.89μ.

3

ΔΙΑΜΑΝΤHΣ 
ΧΟΥΧΟYΜΗΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/07/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

2

ΜAΙΚΛ 
ΕΣΙEΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/12/1982 
Τόπος: Γκάνα
 Ύψος: 1.78 μ.

7

ΒΙΚΤΩΡ
 ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 28/7/1992 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.79  μ.

8

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 12/04/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.78 μ.

6

ΜΕΝΤI 
ΑΜΠEΝΤ

MΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/08/1992 
Τόπος: Αλγερία 

 Ύψος: 1.81 μ.
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1

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΟΤΣΟΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 05/06/1979 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.89 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.
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1110

ΓEΝΣ
 ΒEΜΕΡ

ΖΟΖE ΚΑΡΛΟΣ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/10/1985 
Τόπος: Γερμανία

 Ύψος: 1.86 μ.

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

12

ΝIΚΟΣ 
ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/09/1993
Τόπος Γέννησης: Ελλάδα 

 Ύψος: 1.82 μ.

25

ΡΑΣΜΟΥΣ 
TΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 09/07/1991 
Τόπος: Δανία

 Ύψος: 1.90 μ.

24

ΣΕΡΧΙΟ 
ΣΑΝΤΣΕΘ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 03/04/1986
Τόπος:  Ισπανία

 Ύψος: 1.85 μ.

27

ΤΖΙΑΝΤΟΜEΝΙΚΟ 
ΜEΣΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/05/1982
Τόπος: Ιταλία

 Ύψος: 1.81 μ.

30

ΟΛΙΒΙE 
ΜΠΟΥΜAΛ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 17/09/1989
Τόπος: Καμερούν

 Ύψος: 1.72 μ.

31

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ 
ΜΟΛΕΔΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1987
Τόπος: Βραζιλ;iα

 Ύψος: 1,88 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.
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32

ΝΤΑΝΙΕΛ 
ΠΡΑΝΙΤΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 02/12/1981 
Τόπος: Κροατία 

 Ύψος: 1.72 μ.



ΖΕΚΑ ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ



WHO IS WHO WHO IS WHO

Κυριακή 29 Μαΐου 2016232

33

ΜΛAΝΤΕΝ
 ΠEΤΡΙΤΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 01/01/1981  
Τόπος: Κροατία

 Ύψος: 1.85 μ.

99

ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 26/04/1994  
Τόπος: ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 Ύψος: 1,91 μ.

61

ΚΩΣΤΑΣ 
ΚΌΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 25/07/1996  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

77

ΓΙΟΥΡΙ ΣΟΟΥΖΑ
 ΑΛΜΕΙΔΑ 

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 07/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.77 μ.

95

ΛΟΥΚΑΣ 
ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.81 μ.

71

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/10/1991
Τόπος: ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 Ύψος: 1.84 μ.

36

ΛAΖΑΡΟΣ 
ΛAΜΠΡΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 19/12/1997
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

34

ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΣΤΑΪΚΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 08/02/1996
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.77 μ.

ΑΝΤΡEΑ 
ΣΤΡΑΜΑΤΣOΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 

ΡΟΜΠEΡΤΟ 
ΜΟYΤΣΙ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΟΝΟΡΤΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

 ΜΕΝΤΕΣ 
ΝΤΑ ΣΙΛΒΑ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΜΑΡΙΟ
ΓΚΑΛΙΝΟΒΙΤΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΦΕΝΤΕΡIΚΟ 
ΠΑΝΟΝΤΣIΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΒΙΤΣEΝΤΖΟ 
ΣAΣΟ

ΑΝΑΛΥΤHΣ 
ΑΓΩΝΩΝ



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Τ
ην πρώτη του νίκη στα 
φετινά play offs στη 
Super League Ελλάδα 
πήρε ο Παναθηναϊκός, 

καθώς κέρδισε με 3-0 την ΑΕΚ, 
για την 3η αγωνιστική της διορ-
γάνωσης, με αποτέλεσμα μά-
λιστα να την προσπεράσει και 
στην βαθμολογία, στην κορυφή 
της οποίας «συγκατοικεί» πλέ-
ον με τον ΠΑΟΚ!

Μετά από εννιά παιχνίδια χω-
ρίς νίκη απέναντι στις ομά-
δες της πρώτης πεντάδας, το 
«τριφύλλι» όχι μόνο έκανε… 
σεφτέ αλλά παράλληλα έπαιξε 
και αρκετά καλό ποδόσφαιρο, 
αντάξιο του ονόματός του, ικα-
νοποίησε τον κόσμο που βρέ-

θηκε στις κερκίδες της Λεω-
φόρου και ταυτόχρονα έστειλε 
μήνυμα ενόψει της συνέχειας 
της διοργάνωσης…

Στα αξιοσημείωτα της ανα-
μέτρησης συγκαταλέγονται 
το πρώτο τέρμα του Λουντ με 
την φανέλα του Παναθηναϊ-
κού, αλλά και το γεγονός πως 
ο Μπεργκ σκόραρε σε δεύτερο 
διαδοχικό ντέρμπι για λογαρια-
σμό των «πράσινων».

«Καθάρισε» νωρίς!
Ο Παναθηναϊκός ήθελε τη νίκη 
περισσότερο από τον αντίπαλό 
του και αυτό φάνηκε ξεκάθα-
ρα. Από τα πρώτα κιόλας λε-
πτά… Με πρεσάρισμα ψηλά, 

23/05/2016
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / PLAY OFFS - 3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΑΕΚ 3-0
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Ξέσπασμα… πρωτιάς!
Ο Παναθηναϊκός
ήθελε και πήρε 
την πρώτη νίκη 
του στα play offs,
κερδίζοντας με
το ευρύ 3-0
την ΑΕΚ και
έτσι ανέβηκε 
στην κορυφή της 
βαθμολογίας



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μέστο, Ταυλαρίδης, Μολέδο, Νάνο, Ζέκα, Κουτρουμπής (78’ Καλτσάς), Αμπέντ (60’ 
Μπουμάλ), Βιγιαφάνιες, Μπεργκ, Λέτο.

ΑΕΚ: Ανέστης, Μπακάκης, Κολοβέτσιος, Άρθο, Ντίντακ, Γιόχανσον, Σιμόες (70’ Κορδέρο), Πλατέλλας (46’ Μπου-
ονανότε), Μάνταλος (85’ Πέκχαρτ), Αραβίδης, Τζεμπούρ.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Σιδηρόπουλος Τ. (Δωδεκανήσου) 
ΣΚΟΡΕΡ: 11’ Λουντ, 30’ Μπεργκ, 90’ Κλωναρίδης
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: : 17’ Λουντ, 75’ Μπεργκ, 82’ Μέστο / 40’ Αραβίδης, 59’ Σιμόες, 72’ Ντίντακ, 75’ Άρθο   
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με έλεγχο του ρυθμού και καλές 
συνεργασίες στο τρίτο μισό του 
γηπέδου, πέτυχε δύο τέρματα 
και παράλληλα δεν κινδύνευ-
σε… καθόλου, πρακτικά.

Μόλις στο 11’, ο Λουντ… άνοιξε 
λογαριασμό με τους γηπεδού-
χους, σημειώνοντας μάλιστα 
ένα δύσκολο τέρμα, ενώ με 
τη συμπλήρωση μισής ώρας 
αγώνα, ο… συνήθης ύποπτος 
Μπεργκ -με τρομερά γρήγορη 
εκτέλεση- φρόντισε να… τε-
λειώσει τις όποιες ελπίδες των 

φιλοξενούμενων για ένα θετικό 
αποτέλεσμα!

Χωρίς να πιεστεί
Στην επανάληψη, ήταν εμφανές 
πως η ΑΕΚ δεν είχε τις αντοχές 
να ξαναμπεί στο ματς ενώ από 
την πλευρά του ο Παναθηναϊκός 
κατάφερε να κρατήσει και πάλι 
μακριά από την εστία του Στιλ 
τους αντίπαλους επιθετικούς, 
προσπαθώντας παράλληλα να 
βάλει ένα ακόμα γκολ που θα 
έδινε διαστάσεις θριάμβου στην 
επικράτησή του…

Μάλιστα, ο Αντρέα Στραματσόνι 
έψαξε τον τρόπο που θα συνέ-
βαινε αυτό, αλλάζοντας και σύ-
στημα μετά το 60’, με την είσοδο 
του Μπουμάλ και την μετατροπή 
σε 4-4-1-1, με τον Βιγιαφάνιες 
να παίζει πίσω από τον Μπεργκ. 
Ωστόσο, χρειάστηκε να φτάσου-
με στο 90ο λεπτό, για να έρθει 
το γκολ, με τον Κλωναρίδη που 
είχε μπει σαν αλλαγή λίγο νωρί-
τερα να «πληγώνει» την πρώην 
ομάδα του, με ωραία ατομική 
ενέργεια.

Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2013
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Τ
ην πρώτη του ήττα στα 
φετινά play offs στη 
Super League Ελλάδα 
γνώρισε ο Παναθηναϊ-

κός που έχασε με 3-1 από την 
ΑΕΚ, στο πλαίσιο της 4ης αγω-
νιστικής της διοργάνωσης, στο 
Ολυμπιακό στάδιο.

Αποτέλεσμα το οποίο έριξε 
την ομάδα του Αντρέα Στρα-
ματσόνι στην τρίτη θέση της 
βαθμολογίας, ενώ παράλληλα 
οδήγησε -εκτός από τους τρεις 
βαθμούς- και στην απώλεια 
των Βιγιφάνιες και Μπεργκ 
για τα δυο τελευταία ματς, με 
τον πρώτο να αποβάλλεται και 
τον δεύτερο να συμπληρώνει 
κάρτες!

Οι «πράσινοι»… πληγώθηκαν 
από τις «στημένες» φάσεις, 
ενώ αναγκάστηκαν να αγωνι-
στούν με παίκτη λιγότερο σε 
όλο το δεύτερο ημίχρονο, με 
τον διαιτητή Κουκουλάκη να 
έχει κάποιες αμφιλεγόμενες 
αποφάσεις, ειδικότερα στον 
πειθαρχικό τομέα…

«Κρύο» γκολ 
και αδυναμία
Ο Παναθηναϊκός βρέθηκε πίσω 
στο σκορ με το… καλημέρα, 
μετά την κεφαλιά του Γιόχαν-
σον μόλις στο 5’ και παρότι στη 
συνέχει είχε τη δυνατότητα να 
ισοφαρίσει, με τον Λουντ να 
πρωταγωνιστεί σε δυο περι-
πτώσεις, δεν τα κατάφερε. 

26/05/2016
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / PLAY OFFS - 4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΑΕΚ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 3-1
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Όλα… στραβά κι ανάποδα
Ο Παναθηναϊκός 
«πληγώθηκε» από
τα «στημένα»,
ηττήθηκε με 3-0
από την ΑΕΚ,
όμως εκτός από
τους βαθμούς
έχασε Μπεργκ 
και Βιγιαφάνιες,
λόγω καρτών



ΑΕΚ: Ανέστης, Γκάλο, Κολοβέτσιος, Λαμπρόπουλος, Ντίντακ, Γιόχανσον, Σιμόες, Μπαρμπόσα, Μάνταλος (91’ Τζα-
νετόπουλος), Αραβίδης (59’ Μπακάκης), Τζεμπούρ (79’ Πέκχαρτ).

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μέστο, Ταυλαρίδης, Μολέδο, Νάνο, Κουτρουμπής (41’ Λέτο), Ζέκα, Λουντ, Βιγιαφάνιες, 
Μπεργκ, Μπουμάλ (46’ Αμπέντ).

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Κουκουλάκης Μ. (Ηρακλείου) 
ΣΚΟΡΕΡ: 5’ Γιόχανσον, 40’-69’ Μπαρμπόσα / 54’ Λέτο 
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: : 81’ Μπακάκης / 21’ Μπεργκ, 71’ Αμπέντ, 80’ Μολέδο  
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Αφού ένα γκολ που έβαλε ο 
Μπεργκ πριν το ημίωρο ακυρώ-
θηκε για επιθετικό φάουλ, ενώ 
στη συνέχεια παρά την κατοχή 
της μπάλας εμφάνισε αδυναμία 
να απειλήσει τον αντίπαλό του.

Σαν να μην έφτανε αυτό, μά-
λιστα, το «τριφύλλι» δέχθηκε 
και δεύτερο… χτύπημα, σε μια 
αντεπίθεση των γηπεδούχων 
στο 40ο λεπτό, με τον Μπαρ-
μπόσα να σκοράρει. Παράλλη-
λα, η ΑΕΚ είχε και δοκάρι, ξανά 
από κεφαλιά του Γιόχανσον, ένα 
λεπτό πριν τη λήξη, ενώ στο 
δεύτερο λεπτό των καθυστερή-

σεων η λανθασμένη αποβολή 
του Βιγιαφάνιες άλλαξε οριστι-
κά τα δεδομένα!

Μείωσε αλλά… 
δεν ολοκλήρωσε
Στην επανάληψη, ο Παναθηναϊ-
κός μπήκε πιο αποφασισμένος 
και με πίεση από το ξεκίνημα 
κατάφερε να μειώσει σχετικά 
γρήγορα, χάρη στο κεφάλι του 
Λέτο και τη συνεργασία του 
με τον Νάνο, στο 54’. Μάλιστα, 
ο Αργεντινός άσος ισοφάρισε 
κιόλας, όμως το γκολ ορθώς 
δεν μέτρησε κι έτσι η ολική 
επαναφορά δεν ολοκληρώθη-

κε... ποτέ, παρά κάποιες προ-
σπάθειες του Μπεργκ.

Οι «κιτρινόμαυροι» ξεπέρασαν 
το δύσκολο διάστημα και προ-
σπάθησαν να εκμεταλλευθούν 
τους κενούς χώρους που άφηνε 
ο αντίπαλος τους, για να «χτυ-
πήσουν» σε κάποια αντεπίθεση 
και να «καθαρίσουν» τη νίκη. 
Όπως κι έγινε, τελικά, με τον 
Μπαρμπόσα να βάζει και δεύ-
τερο γκολ, στο 69ο λεπτό, ενώ 
αν οι παίκτες της ΑΕΚ ήταν πιο 
προσεκτικοί θα μπορούσαν να 
είχαν σκοράρει ξανά μέχρι το 
τέλος του ματς...



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ

ΣΥΜΜΑΧΟΙ με προνόμια, 
δώρα και εμπειρίες!
Για μια ακόμη φορά μέλη της ΠΣ μαζί με τους συνοδούς τους έζησαν μια μεγάλη Παναθηναϊκή εμπειρία. 

Μπήκαν και ξεναγήθηκαν σε όλους τους χώρους της Λεωφόρου, είδαν από κοντά τους παίκτες της ομάδας 

και φωτογραφήθηκαν μαζί τους και απόλαυσαν με την καρδιά τους το προνόμιο που τους προσφέρθηκε. 
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